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Undertegnede  har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2014 for:
BLK

Daugbjerg Kalveproduktion 
ApS 

BLK
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

BLK
Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver 
et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat. 

BLK
Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse 
for de forhold, beretningen omhandler.

BLK
Undertegnede anser fortsat betingelserne for at undlade revision for opfyldt. 

BLK
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

BLK
Skive, den 15.06.2015

BLK
BLK

Direktion
BLK

_______________________
Bent Jakobsen
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Revisors erklæring om opstilling af Årsregnskab

Til den daglige ledelse i
BLK

Daugbjerg Kalveproduktion 
ApS 

BLK
Vi har opstillet årsregnskabet for ovennævnte selskab for regnskabsåret 2014 på grundlag af 
selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.
Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle 
oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere 
årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante etiske krav for 
revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.
Årsregnskabet, samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstilling 
af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi 
ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til 
brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, 
hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

BLK

Skive, den 15.06.2015  

Landbo Limfjord

_______________________
Vagn Bech

Registreret revisor
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Selskabet

Daugbjerg Kalveproduktion 
ApS 
Kjeldbjergvej 4 
7800 Skive 
 
Telefon: 96511001 
CVR-nr.: 34591547 
Stiftet: 12.06.2012
Hjemsted: 7800 Skive 
 
Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014 

BLK
Direktion

Bent Jakobsen
BLK

Revisor

Landbo Limfjord
Resenvej 85
7800 Skive

BLK
Pengeinstitut

Salling Bank
Vestergade 1
7850 Stoholm
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktiviteter er slagtekalveproduktion i forpagtede stalde. Kalveindkøb og foder 
finansieres af Slagteriselskabet SKAARE BEEF APS.   

BLK

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold ud over nedenstående i regnskabsåret.

BLK

Usikkerhed ved indregning og måling

Jeg har foretaget værdiansættelse af bedriftens aktiver med udgangspunkt i fortsat drift, på

trods af negativt driftsresultat samt negativ egenkapital idet

-        Effekten af de igangsatte tiltag i 2014, der skulle forbedre bedriftens rentabilitet, 
begynder at kunne ses.

- Produktionen udvides og rationaliseres løbende så der kan opnås en mere rationel drift i 
form af bedre udnyttelse af arbejdskraft, bygninger og maskiner.

Den svage indtjening i bedriften kan fortsat tilskrives følgende:

- Fortsat dyrt foder på trods af svagt faldende priser

- Fortsat dårligt bytteforhold imellem indkøbspris kalve og salgspis på solgte kalve

- Sygdom(virus) i besætningen, har i 2014 resulteret i efterfølgende øget dødelighed i 
efteråret 2014 og primo 2015. 

Besætningen er værdiansat ultimo af Kreaturhandler Bjarne Andersen Aps og besætning er opgjort i 
effektivitetskontrol udført af Per Spleth, teamleder Kvæg, Seges. 

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold for slagtekalveproduktionen 2014 og 2015
Produktionen bliver i 2015 udvidet fra ca 1200 stk solgte kalve til 1400 stk. solgte kalve. 
Fra og med 2015 købes kalve med en gennemsnitlig alder på ca 1,5 måned i mod ca 3 måneder 
tidligere. Produktion foregår i 2015 på i alt 4 ejendomme imod 3 ejendomme i 2014.

Det forventes at der ved nedenstående tiltag at kunne øge DB og resultat markant således at driften 
giver overskud i 2015 og selskabets egenkapital forventes genskabt i 2015 og i efterfølgende år. 

Igangsatte tiltag i 2014, der følges op på I 2015:

- Kalvene indkøbes ved ca 80-100 kg, hvilket giver større tilvækst fra køb til salg 
- Der produceres på 4 ejendomme i 2015, hvilket giver mere plads
- Kalvene tildeles senere grovfoder og det forventes at give højere daglig tilvækst 
- Forbedring af sundhed og minimere gennemløbstiden.

Nye tiltag i 2015
- Der foretages kontrolvejning af slagtekalvene så det sikres at tilvæksten er som planlagt.
- Handyrpræmien forventes at stige med ca 300 kr pr dyr, hvilket samlet set vil bidrage med i alt 

ca 0,5 mill.
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- Udsigt til faldende kraftfoderpriser i 2015 
- Alle dyr indkøbes fremadrettet af Per Jakobsen i stedet for forskellige handelsmænd, hvilket 

medfører mere ensartet og forbedret likviditet.
 

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende, og det er en forudsætning for selskabets overlevelse 
at dækningsbidrag for kalve forbedres væsentlig i 2015.

Begivenheder der er indtruffet efter regnskabsåret afslutning.

Der er ikke indtruffen væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning.
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Årsrapporten for selskabet  for 2014 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for klasse B-virksomheder, bortset fra immaterielle anlægsaktiver, hvor kvoter og 
betalingsrettigheder indregnes til dagsværdi. Herudover har virksomheden valgt at følge nedenstående 
regler for regnskabsklasse C:

BLK
¨ Finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som aktiver og forpligtelser.
¨ Noteoplysninger vedrørende anlægsaktiver.

BLK
BLK

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:
BLK

GENERELT
BLK

Indregning
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle 
omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

BLK
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

BLK
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at 
afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis 
dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

BLK
BLK

RESULTATOPGØRELSE
BLK

Nettoomsætning
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder  husdyr og afgrøder indregnes i 
resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. 
Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BLK
Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

BLK
Andre driftsindtægter og – omkostninger
Andre driftsindtægter og – omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til 
virksomhedens hovedaktivitet. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen 
med de beløb, der vedrører regnskabet.

BLK
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer
Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i 
året.

BLK
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, 
ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

BLK
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Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder 
sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. Desuden 
indregnes øvrige personaleomkostninger.

BLK
Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, finansielle omkostninger 
ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende værdipapirer, 
gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta.

BLK
Skat af årets resultat
Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan 
henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BLK
BALANCEN 

BLK
Materielle anlægsaktiver
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indregnes til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. 
Dagsværdien opgøres på baggrund af markedsværdien på balancedagen. Opskrivningen føres direkte 
på egenkapitalen, mens nedskrivninger føres i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med tillæg af opskrivninger og med fradrag af forventet scrapværdi 
efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet 
anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

BLK
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider 
og restværdi. 

Brugstid Restværdi
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar 8 år 0 - 20 %

BLK
Aktiver med en anskaffelsessum på under 12.600 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i 
resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

BLK
Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. 
Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under gevinst og tab på anlægsaktiver. 

BLK
Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og 
fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne 
måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til 
nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes 
leasingaftalens interne rente som diskonteringsfaktor eller virksomhedens alternative lånerente, som en 
tilnærmet værdi. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasing forpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og 
leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

BLK
Finansielle anlægsaktiver

BLK
Værdipapirer måles til kursværdi eller indre værdi på balancedagen.

BLK
Varebeholdning
Varebeholdninger, der omfatter husdyr, afgrøder og råvarer i forbindelse hermed, anses for biologiske 
aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på 
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balancedagen.
BLK

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med hensættelse  til imødegåelse af forventede tab.

BLK
Skyldig skat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 
årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den 
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, 
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. 
Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning 
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat 
som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

BLK
Gældsforpligtelser
Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu 
efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle 
forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den 
effektive rente. Således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i 
resultatopgørelsen over låneperioden.
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

BLK
Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår 
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en 
finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes 
værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

BLK
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på 
balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen 
på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under 
finansielle indtægter og omkostninger.

BLK
Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen. 
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2014 2013
Note kr. kr.

BLK 
Bruttofortjeneste 459.168 -582.210
BLK 

1 Personaleomkostninger -386.682 -360.000
Af- og nedskrivning anlægsaktiver -46.255 -36.683
Gevinst ved salg af anlægsaktiver 0 8.500
BLK 
Driftsresultat 26.231 -970.393
BLK 

2 Finansielle indtægter 508 0
3 Finansielle omkostninger -196.806 -188.567

BLK 
Årets resultat før skat -170.067 -1.158.960
BLK 
Skat af årets resultat -195.153 249.126
BLK 
Årets resultat -365.220 -909.834
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
Resultatdisponering
Overført resultat -365.220 -909.834
Disponering i alt -365.220 -909.834
BLK 
BLK 
BLK 
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2014 2013
Note kr. kr.

Aktiver
BLK 

4 Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar 359.137 405.392
Materielle anlægsaktiver 359.137 405.392
BLK 

5 Værdipapirer 16.996 16.926
Finansielle anlægsaktiver 16.996 16.926
BLK 
Anlægsaktiver 376.133 422.318
BLK 
BLK 
Råvarer og hjælpematerialer 868.557 17.820
Handelsbesætning 3.826.950 2.714.100
Varebeholdninger 4.695.507 2.731.920
BLK 
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser 571.122 663.797
Andre tilgodehavender 246.912 79.305
Udskudt skatteaktiv 134.669 329.822
Tilgodehavende 952.703 1.072.924
BLK 
Likvide beholdninger 12.644 9.429
BLK 
Omsætningsaktiver 5.660.854 3.814.273
BLK 
BLK 
Aktiver 6.036.987 4.236.591
BLK 
BLK 
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2014 2013
Note kr. kr.

Passiver
BLK 
Virksomhedskapital 80.000 80.000
Overført resultat -1.470.207 -1.104.987

6 Egenkapital -1.390.207 -1.024.987
BLK 

Leasingforpligtelser 85.183 103.819
7 Langfristet gældsforpligtigelse 85.183 103.819

BLK 
8 Kortfristet del af langfristet gæld 15.661 15.156

Leverandører af vare og tjenesteydelser 1.416.328 1.135.926
Anden gæld 5.910.022 4.006.677
Kortfristet gældsforpligtigelse 7.342.011 5.157.759
BLK 
Gældsforpligtigelser 7.427.194 5.261.578
BLK 
BLK 
Passiver 6.036.987 4.236.591
BLK 

9 Pantsætning og sikkerhedsstillelse
10 Ejerforhold
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2014
kr.

1 Personaleomkostninger

Lønninger -27.644
BLK

Tilskud til personale 1.942
BLK

Øvrige personaleomkostninger -360.980
BLK

Personaleomkostninger -386.682
BLK

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter 508
BLK

Finansielle indtægter 508
BLK

3 Finansielle omkostninger

Renteudgifter -196.806
BLK

Finansielle omkostninger -196.806
BLK
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4 Materielle anlægsaktiver

Prod.anlæg
drifstmat. &

inventar

Kostpris, primo 477.975  
Tilgang i året 0  
Afgang i året 0  
Kostpris, ultimo 477.975

BLK

Afskrivning, primo -72.583  
Afskrivning på afhændede aktiver 0  
Årets afskrivning -46.255  
Afskrivning, ultimo -118.838

BLK

Regnskabsmæssig værdi 359.137
BLK

Heraf leasede aktiver 107.837  
BLK

BLK

BLK

2014 2013
kr. kr.

BLK

Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar 359.137 405.392
BLK

Materielle anlægsaktiver i alt 359.137 405.392
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2014 2013
Stk. Pris kr. kr.

5 Finansielle anlægsaktiver

Værdipapirer 16.996 16.926
BLK

Finansielle anlægsaktiver 16.996 16.926

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Hovedtallene for dattervirksomheden pr. 31. december 2012:

Hjemsted  Egenkapital Årets resultat Ejerandel
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6 Egenkapital

Virksomhedskapital Overført  resultat I alt

Primo 80.000 -1.104.987 -1.024.987

Forslag til resultatdisponering 0 -365.220 -365.220
Ultimo 80.000 -1.470.207 -1.390.207

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelse. 

Anpartskapitalen er opdelt på 80 anparter á nominel kr. 1.000

BLK

2010 2011 2012 2013 2014

Egenkapitaloversigt, 1.000 kr

Virksomhedskapital 80 80 80

Overført resultat -195 -1.105 -1.470
Egenkapital i alt -115 -1.025 -1.390

BLK
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2014 2013
kr. kr.

7 Langfristet gældsforpligtelse

Leasingforpligtelser -100.844 -118.975
BLK

Kortfristet del af langfristet gæld 15.661 15.156
BLK

Langfristet gældsforpligtelse -85.183 -103.819
BLK

Supplerende oplyses:
BLK

Forfald efter 5 år 0 0

8 Kortfristet del af langfristet gæld
BLK

2391 90 Finansiel leasing forfald 0-1 år -15.661 -15.156
BLK

Kortfristet del af langfristet gæld -15.661 -15.156

9 Pantsætning og sikkerhedsstillelse
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 108 
tkr., jf. anlægsnoten, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2014 
opgjort til 101 tkr.

SKARE BEEF ApS har pant svarende til kalvenes indkøbspris. Der er afgivet transport i handyrpræmie 
til Hornsyld Købmandsgård A/S

10 Ejerforhold
BLK

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets fortegnelse, som ejende minimum 5 pct.
af stemmerne eller mindst 5 pct. af anpartskapitalen:

BLK

Bent Jakobsen - ejerandel 100%
Kjeldbjergvej 4
7800 Skive

BLK



Pengebinding

Årsrapport 

Pengebinding

side 19

2014 2013

Spec. kr. tkr.
BLK

Årets resultat før skat -170.067 -1.159
BLK

Af- og nedskrivning mv. 46.255 28
Tilbageførsel i alt 46.255 28

BLK

BLK

Reduktion Forøgelse

Besætning -1.112.850 -1.112.850 755
Beholdninger -850.737 -850.737 23
Ændringer biologiske aktiver i alt -1.963.587 778

BLK

Likviditet efter regulering, skat og udbytter -2.087.400 -352
Salg Køb/forbedring

Inventar markbrug 0 -88
Investeringer i alt 0 -88

BLK

Likviditetsbehov -2.087.400 -440
BLK

Ændring finansielle aktiver og gæld
Anvendelse Fremskaffelse

Tilgodehavende -74.932 -74.932 -381
Værdipapirer -70 -70 -17
Likvider, indlån og pos KK -3.215 -3.215 30
Leasingforpligtigelser -18.131 -18.131 119
Anden gæld 2.183.748 2.183.748 689

BLK

Likviditetsfremskaffelse 2.087.400 440
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